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KATA PENGANTAR 

 Kecamatan TONRA Dalam Angka Tahun 2014 adalah merupakan 

publikasi tahunan. 

 
 Data yang disajikan didalamnya adalah kumpulan data sekunder, survei 

dan hasil sensus selama tahun 2013. 

 

 Berhasilnya diterbitkan publikasi ini dengan hasil yang optimal adalah 

berkat bantuan dan dukungan berbagai pihak, untuk itu kami menyampaikan 

ucapan terima kasih. 

 

 Khusus Pemerintah Kecamatan TONRA kami menyampaikan ucapan terima 

kasih yang terhingga atas kerja samanya yang terbina selama ini terutama sekali 

atas saran dan petunjuknya. 

 
 Untuk lebih meningkatkan kualitas dan kuantitas publikasi selanjutnya, 

tanggapan dari berbagai pihak selalu kami harapkan. 

 

 Bulu-Bulu, Oktober  2014 

 Kordinator Statistik Kecamatan Tonra 

  

  

  
  

 SYAHRIANI S.,S.SI 

 NIP 19870727 201003 2 002 
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KATA SAMBUTAN 

 

          Dengan diterbitkannya buku “KECAMATAN TONRA DALAM ANGKA TAHUN   

2014“ oleh BADAN PUSAT STATISTIK KABUPATEN BONE patut  kita sambut 

dengan gembira. 

         Kita  menyadari  sepenuhnya  bahwa  dewasa  ini  volume pembangunan 

semakin  meningkat dan  wawasan tugas  semakin  meluas  sampai  ke tingkat 

pedesaan, sehingga keberadaan publikasi ini menjadi teramat penting. 

         Untuk  itu saya  menghimbau agar publikasi  ini bisa terbit setiap tahun. Dan  

kepada  semua  pihak yang ada di wilayah Kecamatan TONRA agar secara aktif 

memberikan data kepada Koordinator Statistik Kecamatan untuk  keperluan  

publikasi ini. 

         Akhirnya  saya  berharap agar  semua pihak dapat menggunakan publikasi 

ini sebagai satu-satunya data resmi di Kecamatan TONRA. 

 

Bulu-Bulu,  Oktober 2014 

         Camat  Tonra, 

 

 

DRS. A.  BAMBANG HERMANTO 

NIP. 19631231 198903 1 168 
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TABEL  1.1 
LETAK  DAN  KLASIFIKASI  DESA/KELURAHAN  KEADAAN  TAHUN 2013 

 
 

KO
D

E 

DESA/KELURAHAN 

LETAK DESA KLASIFIKASI DESA 

PANTAI 
BUKAN 
PANTAI 

SWA-
DAYA 

SWA-
KARYA 

SWA 
SEMBADA 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

001 BICCOING - 1 - 1 - 

002 B A C U 1 - - 1 - 

003 MUARA - 1 - 1 - 

004 UJUNGE 1 - - 1 - 

005 GARECCING - 1 - 1 - 

006 BONE PUTE 1 - - 1 - 

007 BULU-BULU 1 - - - 1 

008 PADATUO 1 - - 1 - 

009 LIBURENG 1 - - 1 - 

010 SAMAENRE 1 - - 1 - 

011 RAPPA - 1 - 1 - 

JUMLAH 7 4 - 10 1 

TAHUN 2012 7 4 - 10 1 

TAHUN 2011 7 4 - 10 1 

Sumber : PMKT  Kec. Tonra 
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TABEL 1.2 
LUAS DESA/KELURAHAN DAN JARAK   KEADAAN  TAHUN  2013 

 
 

KO
D

E 

DESA/KELURAHAN 
LUAS 
(Km2) 

JARAK (km) TINGGI 
DARI 

PERMUKA
-AN LAUT 

Dari 
Ibukota 

Kecamatan 

Dari  
Ibukota 

Kabupaten 
(1) (2) (3) (4) (5) (6) 
001 BICCOING 20,00 7 59 29 

002 B A C U 16,98 10 62 20 

003 MUARA 17,63 9 51 29 

004 UJUNGE 14,00 10 62 6 

005 GARECCING 19,00 4 56 60 

006 BONE PUTE 16,07 7 59 14 

007 BULU-BULU 18,03 0 52 35 

008 PADATUO 11,90 3 49 8 

009 LIBURENG 20,19 4 48 26 

010 SAMAENRE 14,02 6 46 30 

011 RAPPA 32,50 13 55 47 

JUMLAH 200,32    

 
Sumber : Sensus Podes 
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TABEL : 2.1 
BANYAKNYA PEGAWAI MENURUT INSTANSI PEMERINTAH/BUMN 

KEADAAN TAHUN 2013 
 
                        

NO. INSTANSI/BUMN BANYAKNYA 
PEGAWAI 

(1) (2) (3) 
1. KANTOR CAMAT 10 

2. KANDEP DIKBUDCAM  ( TIDAK TERMASUK GURU) 12 

3. PUSKESMAS (TIDAK TERMASUK DOKTER) 19 

4. KORAMIL 1407  - 04 WIRABUANA 17 

5 KAPOLSEKTIP 17 

6. KANTOR URUSAN AGAMA 6 

7. KANTOR CABANG DINAS PERTANIAN KECAMATAN 13 

8. B P S 1 

9. P L N 8 

10. BKKBN 1 

JUMLAH 104 

 
Sumber : Kordinator Statistik Kecamatan 
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TABEL  2.2 
BANYAKNYA LINGKUNGAN , DUSUN DAN RW DIRINCI  MENURUT 

DESA/KELURAHAN KEADAAN TAHUN 2013 
 

KO
D

E 

DESA/KELURAH
AN 

LING-
KUNGAN DUSUN R T 

(1) (2) (3) (4) (5) 
001 BICCOING - 5 8 

002 B A C U - 5 10 

003 MUARA - 3 6 

004 UJUNGE - 4 8 

005 GARECCING - 2 4 

006 BONE PUTE - 3 6 

007 BULU-BULU - 5 21 

008 PADATUO - 5 15 

009 LIBURENG - 4 8 

010 SAMAENRE - 3 6 

011 RAPPA - 2 4 

JUMLAH - 41 96 

TAHUN 2012 - 39 76 

TAHUN 2011 - 39 76 

Sumber : Kantor Camat 
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TABEL  2.3. 
BANYAKNYA KELEMBAGAAN DESA/KELURAHAN DIRINCI MENURUT 

DESA/KELURAHAN KEADAAN TAHUN 2013 
 

KO
D

E 

DESA/ 
KELURAHAN L K M D KEPEMUDAAN P 2 A 

(1) (2) (3) (4) (5) 
001 BICCOING 1 3 - 

002 B A C U 1 3 - 

003 MUARA 1 3 - 

004 UJUNGE 1 3 - 

005 GARECCING 1 3 - 

006 BONE PUTE 1 3 - 

007 BULU-BULU 1 3 1 

008 PADATUO 1 3 - 

009 LIBURENG 1 3 - 

010 SAMAENRE 1 3 - 

011 RAPPA 1 3 - 

JUMLAH 11 33 1 

TAHUN 2012 11 33 1 

TAHUN 2011 11 35 1 

 
Sumber : Kantor PMKT  Kecamatan 
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TABEL  3.1. 
BANYAKNYA PENDUDUK & KEPADATAN PENDUDUK 

DIRINCI MENURUT DESA/KELURAHAN DI KECAMATAN TONRA  
KEADAAN PERTENGAHAN TAHUN 2013 

 

KO
D

E 

DESA/ 
KELURAHAN PENDUDUK LUAS    

(Km 2) 
KEPADATAN PER 

Km2 

(1) (2) (3) (4) (5) 

001 BICCOING 1.452 20,00 73 

002 B A C U 965 16,98 57 

003 MUARA 666 17,63 38 

004 UJUNGE 675 14,00 48 

005 GARECCING 1.043 19,00 55 

006 BONE PUTE 650 16,07 40 

007 BULU-BULU 3.399 18,03 189 

008 PADATUO 1.565 11,90 132 

009 LIBURENG 932 20,19 46 

010 SAMAENRE 1.026 14,02 73 

011 RAPPA 917 32,50 28 

JUMLAH 13.290 200,32 66 

Sumber : BPS Kab. Bone 
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TABEL  3.2. 

BANYAKNYA  KEPALA KELUARGA DAN  PENDUDUK   DIRINCI MENURUT JENIS 
KELAMIN DAN DESA/ 

KELURAHAN DI KECAMATAN TONRA KEADAAN TAHUN 2013 
 

KO
D

E 

DESA/ 
KELURAHAN 

KEPALA 
KELUARGA 

LAKI-
LAKI PEREMPUAN JUMLAH 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 
001 BICCOING 362 

 715 737 1.452 

002 B A C U               198 452 513 965 

003 MUARA               158 318 348 666 

004 UJUNGE               161 293 382 675 

005 GARECCING                271 508 535 1.043 

006 BONE PUTE               144 304 346 650 

007 BULU-BULU                851 1.654 1.745 3.399 

008 PADATUO                356 774 791 1.565 

009 LIBURENG                 231 434 498 932 

010 SAMAENRE                 229 505 521 1.026 

011 RAPPA                 212 449 468 917 

JUMLAH                3.173 6.406 6.884 13.290 

 
Sumber : BPS Kab. Bone 
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TABEL  4. 1 

BANYAKNYA  SEKOLAH,   KELAS,  MURID  DAN GURU TK 
 DIRINCI MENURUT DESA/KELURAHAN KEADAAN  TAHUN  2013 

 

KO
D

E 

DESA/ KELURAHAN 
BANYAKNYA 

SEKOLAH KELAS MURID GURU HONOR 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 
001 BICCOING 2 4 90 2 6 

002 B A C U 1 2 50 1 3 

003 MUARA - - - - - 

004 UJUNGE - - - - - 

005 GARECCING 2 2 64 2 6 

006 BONE PUTE 1 2 37 1 2 

007 BULU-BULU 5 9 165 14 11 

008 PADATUO 2 4 103 2 5 

009 LIBURENG 2 4 107 4 5 

10 SAMAENRE 2 3 79 4 4 

11 RAPPA 1 2 33 1 2 

JUMLAH 18 32 728 31 44 

 
Sumber : Diknas Kecamatan 
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TABEL   4. 2 

BANYAKNYA  SEKOLAH,   KELAS,  MURID  DAN GURU SD NEGERI 
 DIRINCI MENURUT DESA/KELURAHAN KEADAAN TAHUN  2013 

 
 
Sumber : Diknas Kecamatan 

 

KO
D

E 

DESA/ KELURAHAN 
BANYAKNYA 

SEKOLAH KELAS MURID GURU HONOR 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 
001 BICCOING - - - - - 

002 B A C U - - - - - 

003 MUARA 1 7 129 10 5 

004 UJUNGE 1 6 91 7 11 

005 GARECCING 1 6 158 7 7 

006 BONE PUTE - - - - - 

007 BULU-BULU 1 11 246 7 3 

008 PADATUO 2 12 201 12 12 

009 LIBURENG - - - - - 

010 SAMAENRE - - - - - 

011 RAPPA 1 5 89 9 6 

JUMLAH 7 47 914 52 44 

TAHUN 2012 7 47 920 60 36 

TAHUN 2011      
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TABEL   4. 3 

BANYAKNYA  SEKOLAH,   KELAS,  MURID  DAN GURU  SD INPRES DIRINCI 
MENURUT DESA/KELURAHAN KEADAAN  TAHUN  2013 

 

KO
D

E 

DESA/KELURAHAN 
BANYAKNYA 

SEKOLAH KELAS MURID GURU HONOR 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

001 BICCOING 1 6 104 7 4 

002 B A C U 1 7 134 6 7 

003 MUARA - - - - - 

004 UJUNGE - - - - - 

005 GARECCING - - - - - 

006 BONE PUTE 1 6 70 5 5 

007 BULU-BULU 2 12 208 18 8 

008 PADATUO - - - - - 

009 LIBURENG 1 8 151 10 3 

010 SAMAENRE 1 6 73 12 6 

011 RAPPA 1 8 94 3 8 

JUMLAH 8 53 834 61 41 

TAHUN 2012 8 53 816 66 35 
TAHUN 2011 8 53 846 52 38 

Sumber : Diknas Kecamatan 
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TABEL  4.4 
BANYAKNYA  SEKOLAH,   KELAS,  MURID  DAN GURU  SMP DIRINCI 

MENURUT DESA/KELURAHAN KEADAAN TAHUN  2013 
 

 

KO
D

E 

DESA/KELURAHAN 
BANYAKNYA 

SEKOLAH KELAS MURID GURU HONOR 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 
001 BICCOING - - - - - 

002 B A C U - - - - - 

003 MUARA - - - - - 

004 UJUNGE - - - - - 

005 GARECCING - - - - - 

006 BONE PUTE - - - - - 

007 BULU-BULU 1 16 420 21 13 

008 PADATUO - - - - - 

009 LIBURENG - - - - - 

010 SAMAENRE - - - - - 

011 RAPPA - - - - - 

JUMLAH 1 16 420 21 13 

TAHUN 2012 1 16 457 22 15 

TAHUN 2011 1 13 438 21 10 

 
Sumber : Depdiknas  Kecamatan 
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TABEL  4. 5 
BANYAKNYA  SEKOLAH,   KELAS,  MURID  DAN GURU  SMA DIRINCI 

MENURUT DESA/KELURAHAN KEADAAN TAHUN  2013 
 

KO
D

E 

DESA/KELURAHAN 
BANYAKNYA 

SEKOLAH RUANG 
KELAS MURID GURU HONOR 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

001 BICCOING - - - - - 

002 B A C U - - - - - 

003 MUARA - - - - - 

004 UJUNGE - - - - - 

005 GARECCING - - - - - 

006 BONE PUTE - - - - - 

007 BULU-BULU 1 14 576 29 18 

008 PADATUO - - - - - 

009 LIBURENG - - - - - 

010 SAMAENRE - - - - - 

011 RAPPA - - - - - 

JUMLAH 1 14 576 29 18 

TAHUN 2012 1 18 539 26 16 

Sumber Diknas  Kecamatan 
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TABEL  4. 6 
BANYAKNYA  SEKOLAH,  MURID DAN GURU DIRINCI MENURUT 

 DESA/KELURAHAN    DAN  JENJANG MADRASAH  KEADAAN TAHUN  2013 
 

KO
D

E 

DESA/ 
KELURAHAN 

IBTIDAIYAH  
TSANAWIYAH 

SEKOLAH MURID GURU SEKOLAH MURID GURU HONOR 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) 
001 BICCOING - - - - - - - 

002 B A C U - - - - - - - 

003 MUARA - - - 1 48 9 1 

004 UJUNGE - - - - - - - 

005 GARECCING - - - - - - - 

006 BONE PUTE - - - - - - - 

007 BULU-BULU - - - 1 106 11 2 

008 PADATUO - - - - - - - 

009 LIBURENG - - - - - - - 

010 SAMAENRE - - - - - - - 

011 RAPPA - - - - - - - 

JUMLAH - - - 2 154 
 

20 3 

Sumber : Pendais  Kecamatan 
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TABEL  4. 7 

BANYAKNYA DOKTER, PARA MEDIS DAN DUKUN BAYI DIRINCI 
MENURUT  DESA/ KELURAHAN  KEADAAN  TAHUN  2013 

 

KO
D

E 

DESA/ 
KELURAHAN 

Dokter 
Umum 

PARA MEDIS 
Dukun 
Bayi 

Perawat Bidan  Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 
001 BICCOING - 1 3 4 0 

002 B A C U - 3 1 4 0 

003 MUARA - 3 1 4 1 

004 UJUNGE - 1 2 3 1 

005 GARECCING - 1 1 2 1 

006 BONE PUTE - 2 - 2 3 

007 BULU-BULU 1 5 6 12 1 

008 PADATUO - 5 3 8 2 

009 LIBURENG - 4 4 8 0 

010 SAMAENRE - 1 1 2 0 

011 RAPPA - 1 2 3 1 

JUMLAH 1 27 24 52 10 

TAHUN 2012 1 11 5 16 11 

TAHUN 2011 1 10 5 16 11 

Sumber : Puskesmas  Kecamatan 
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TABEL 4. 8 

BANYAKNYA  FASILITAS  KESEHATAN  MASYARAKAT  MENURUT 
DESA/ KELURAHAN  KEADAA TAHUN  2013 

 

KO
D

E 

DESA/ 
KELURAHAN 

RUMAH 
SAKIT 

PUSKESMAS/
PUSTU 

RS.BERSA
LIN/BKIA 

POS  
YANDU 

 
POSKES

DES 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 
001 BICCOING - - - 3 

          1 

002 B A C U - - - 3 
1 

003 MUARA - - - 1 
- 

004 UJUNGE - - - 1 
- 

005 GARECCING - - - 2 
- 

006 BONE PUTE - - - 2 
1 

007 BULU-BULU - 1 - 3 
- 

008 PADATUO - - - 2 
- 

009 LIBURENG - - - 2 
1 

010 SAMAENRE - - - 3 - 

011 RAPPA - - - 2 - 

JUMLAH - 1 - 24 4 

TAHUN 2012 - 4 - 22  

TAHUN 2011 - 3 - 22  

Sumber : Puskesmas Kecamatan 
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TABEL   4. 9 

PENDUDUK MENURUT AGAMA DIRINCI MENURUT 
DESA/KELURAHAN KEADAAN TAHUN  2013 

 

KO
D

E 

DESA/ KELURAHAN ISLAM KHATO-
LIK KRISTEN HINDU JUMLAH 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 
001 BICCOING 1.452 - - - 1.452 

002 B A C U 965 - - - 965 

003 MUARA 666 - - - 666 

004 UJUNGE 675 - - - 675 

005 GARECCING 1.043 - - - 1.043 

006 BONE PUTE 650 - - - 650 

007 BULU-BULU 3.396 - 3 - 3.399 

008 PADATUO 1.565 - - - 1.565 

009 LIBURENG 932 - - - 932 

010 SAMAENRE 1.026 - - - 1.026 

011 RAPPA 917 - - - 917 

JUMLAH 13.290 - 3 - 13.290 

TAHUN 2012 13.141            - 3 - 13.144 

TAHUN 2011 13.030            - 3 - 13.033 

Sumber : KUA Kecamatan 
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TABEL  4. 10 

BANYAKNYA TEMPAT  IBADAH  DIRINCI  MENURUT 
DESA/KELURAHAN KEADAAN TAHUN  2013 

 

KO
D

E 

DESA/ KELURAHAN MESJID 
LANGGAR/
MUSHOLL

AH 
GEREJA KUIL/ 

VIHARA 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

001 BICCOING 4 - - - 

002 B A C U 3 - - - 

003 MUARA 1 - - - 

004 UJUNGE 3 - - - 

005 GARECCING 4 - - - 

006 BONE PUTE 3 - - - 

007 BULU-BULU 4 3 - - 

008 PADATUO 2 - - - 

009 LIBURENG 2 - - - 

010 SAMAENRE 2 - - - 

011 RAPPA 4 - - - 

JUMLAH 32 3   

TAHUN 2012 28 5 - - 

TAHUN 2011 28 4 - - 

Sumber : Kantor Dep. Agama Kecamatan 
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TABEL  4. 11 

BANYAKNYA   FASILITAS LAPANGAN OLAH RAGA DIRINCI 
MENURUT DESA/KELURAHAN  TAHUN  2013 

 

KO
D

E 

DESA/ 
KELURAHAN 

SEPAK-
BOLA 

VOLLY-
BALL 

TENIS 
LAP. 

BULU 
TANG-

KIS 

TENIS 
MEJA 

LAIN 
NYA 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

001 BICCOING 1 1 - - 1 1 

002 B A C U - 1 - - - - 

003 MUARA - 1 - 1 1 1 

004 UJUNGE - - - - - - 

005 GARECCING 1 1 - 1 - 1 

006 BONE PUTE 1 1 - - - 1 

007 BULU-BULU 1 2 - 1 - 1 

008 PADATUO - - - - - - 

009 LIBURENG - 1 - 1 - 1 

010 SAMAENRE - - - - - - 

011 RAPPA 1 1 - - - 1 

JUMLAH 5 9 - 4 2 7 

TAHUN 2012 4 9 - 2 5 11 

TAHUN 2011 4 9 - 2 5 11 

Sumber : Sensus Podes 2014 
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TABEL 5.1 

LUAS SAWAH DAN TANAH KERING DIRINCI PER DESA/KELURAHAN 
KEADAAN TAHUN 2013 (Ha) 

 

KO
D

E 

DESA/KEL. SAWAH TANAH KERING 

(1) (2) (3) (4) 

001 BICCOING         523,4        1.476,6   

002 B A C U         130,0        1.568,0   

003 MUARA         128,8        1.634,2   

004 UJUNGE           32,8        1.367,2   

005 GARECCING         195,0        1.705,0   

006 BONE PUTE         137,0        1.470,0   

007 BULU-BULU         438,8        1.364,2   

008 PADATUO         238,0            952,0   

009 LIBURENG         165,0        1.854,0   

010 SAMAENRE         148,0        1.254,0   

011 RAPPA         175,0        3.075,0   

JUMLAH     2.311,8     17.720,2  

 
Sumber : Sensus Podes 2014 
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TABEL  5.2 

LUAS TANAH KERING  MENURUT PENGGUNAANNYA DIRINCI PER  DESA/ 
KELURAHAN  KEADAAN TAHUN 2013 (Ha) 

 

KO
D

E 

DESA/KEL. 

JENIS TANAH KERING 

LAHAN 
PERTANIAN 

BUKAN 
LAHAN 

PERTANIAN 
JUMLAH 

(1) (2) (3) (4) (5) 
001 BICCOING 1.455,4 21,2 1.476,6 

002 B A C U 1.551,0 17,0 1.568,0 

003 MUARA 1.615,4 18,8 1.634,2 

004 UJUNGE 1.350,4 16,8 1.367,2 

005 GARECCING 1.682,5 22,5 1.705,0 

006 BONE PUTE 1.445,0 25,0 1.470,0 

007 BULU-BULU 1.339,8 24,4 1.364,2 

008 PADATUO 935,3 16,7 952,0 

009 LIBURENG 1.836,5 17,5 1.854,0 

010 SAMAENRE 1.241,5 12,5 1.254,0 

011 RAPPA 3.055,0 20,0 3.075,0 

JUMLAH 17.507,8 212,4 17.720,2 

Sumber : Sensus Podes 
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TABEL  5.3 

PRODUKSI TANAMAN PANGAN MENURUT JENIS TANAMAN 
SELAMA TAHUN 2010 - 2013 (TON) 

 

 
NO. JENIS TANAMAN 2010 2011 2012 2013 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. PADI SAWAH 23.155 19.790 19.665 20.822 

2. PADI LADANG - - - 300 

3. JAGUNG 307 1.647 1.106 554 

4. UBI JALAR 105 160 115 50 

5. UBI KAYU 196 223 138 79 

6. KACANG TANAH 89 89 - - 

7. KACANG KEDELE 1 1 - - 

8. KACANG HIJAU 521 383 453 167 

Sumber  : Dinas Pertanian Tanaman Pangan Kab. Bone 
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TABEL  5.4 

PRODUKSI TANAMAN SAYURAN (KWINTAL) MENURUT JENISNYA 
SELAMA TAHUN  2010 - 2013 

 
NO. JENIS SAYURAN 2010 2011 2012 2013 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. KANGKUNG 313 575 579 481 

2. 
 
 
3.  

SAWI/PETSAI 
 
 
PETAI 

94 
 
 
 

 
94 

 
- 

- 

 

276 
 
 

14 

4. KACANG PANJANG 498 498 676 707 

5. CABE 450 261 339 897 

6. TOMAT 312 312 441 620 

7. TERUNG 466 466 531 420 

8. KETIMUN 264 264 336 365 

9. 
 
10.  

LABU  SIAM 
 
BAYAM  

354 
 

- 

354 
 
               - 

457 
 

- 

396 
 

736 
Sumber  : Dinas Pertanian Tanaman Pangan Kab. Bone 
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TABEL 5. 5 
PRODUKSI BUAH-BUAHAN  MENURUT JENISNYA 

KEADAAN  TAHUN 2010 - 2013 (KWINTAL) 
  

NO. JENIS BUAH-BUAHAN 2010 2011 2012 2013 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. JERUK  KEPROK 83 81 77 585 

2. JERUK BESAR -               - - 310 

3. JAMBU BIJI 1.372 1.370 1.370 1.374 

4. JAMBU AIR - - - 131 

5. MANGGA 549 568 1.520 5.300 

6. DURIAN 1.390 1.390 1.390 1.414 

7. NENAS 84 83 132 139 

8. DUKU/LANGSAT 2.742 2.724 2.724 2.724 

9. PISANG 3.608 3.675 3.520 3.696 

10. SAWO - - - - 

11. PEPAYA 79 173 535 1.358 

12. RAMBUTAN 15.365 15.365 15.365 14.561 

13. SUKUN 289 362 278 278 

14. NANGKA 165 156 513 1.333 

15. ALPUKAT 3 3 3 34 

16. 
 
17.  

BELIMBING 
 
SIRSAK 

       - 
 
- 

       - 
 
- 

       - 
 
- 

 
      36 

 
12 

Sumber  : Dinas Pertanian Tanaman Pangan Kab. Bone 
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TABEL  5.6 
PRODUKSI TANAMAN PERKEBUNAN RAKYAT MENURUT JENIS 

TANAMAN SELAMA TAHUN 2013 (Ton) 
 

NO. JENIS TANAMAN 2010 2011 2012 2013 

(1) (2) (4) (5) (6)  

1. KOPI 15 16 16 3 

2. CENGKEH 15 21 44 44 

3. LADA 1 1 1 1 

4. COKLAT/KAKAO 245 245 406 406 

5. KELAPA DALAM 110 113 113 113 

6. KELAPA HIBRIDA - - - 24 

7. JAMBU MENTE 125 125 125 125 

8. TEMBAKAU - - - - 

9. KEMIRI 9 9 9 9 

10. KAPOK - - - - 

11. KAPAS - - - - 

12. PINANG 3 3 3 3 

13. VANILI 1 1 1 1,1 

14. SWALAN - - - 667 

15. PALA - - - - 

 
Sumber  : Dinas Perkebunan Kab. Bone 
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TABEL  5.7 
POPULASI TERNAK DAN UNGGAS  MENURUT JENISNYA 

KEADAAN AKHIR TAHUN 2013 (Ekor) 
 

 
Sumber  : Dinas Peternakan Kabupaten Bone 
 
 
 
 
 
 
 

NO. JENIS TERNAK 2009 2010 2011 2012 2013 

(1) (2) (4) (5) (6) (7)  

1. S A P I 3.987 4.421 6.234 7.000 7.206 

2. KERBAU 281 320 143 151 165 

3. K UD A 241 250 244 211 241 

4. KAMBING 298 301 352 441 450 

5. AYAM BURAS 19.100 32.066 48.099 74.952 55.569 

6. AYAM RAS 
PEDAGANG - - - 3.984 3.716 

7. I T I K - 891 939 1.129 1.156 
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TABEL  6.1 

BANYAKNYA TEMPAT PEMASARAN/PASAR, MENURUT JENISNYA 
DIRINCI PER DESA/KELURAHAN KEADAAN  TAHUN 2013 

 

KO
D

E 

DESA/KELURAHAN PASAR 
UMUM 

PASAR 
HEWAN 

TEMPAT 
PELELANGAN 

IKAN 
(1) (2) (3) (4) (5) 

001 BICCOING - - - 

002 B A C U - - - 

003 MUARA - - - 

004 UJUNGE - - - 

005 GARECCING - - - 

006 BONE PUTE - - - 

007 BULU-BULU 1 - 1* 

008 PADATUO - - - 

009 LIBURENG - - - 

010 SAMAENRE - - - 

011 RAPPA - - - 

JUMLAH 1 - 1 

TAHUN 2012 1 - - 

TAHUN 2011 1 - - 

Sumber : Sensus Podes 2014 

* : Tidak Berfungsi 
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TABEL  7.1 
REAALISASI PENERIMAAN PAJAK BUMI DAN BANGUNAN  
DIRINCI PER DESA/KELURAHAN KEADAAN TAHUN 2013 

 

KO
D

E DESA/KELURAHAN POKOK REALISASI PERSENTASE 

(1) (2) (3) (4) (5) 

001 BICCOING 36.054.442 36.054.442 100 

002 B A C U 13.712.221 13.712.221 100 

003 MUARA 11.585.712 11.585.712 100 

004 UJUNGE 6.462.659 6.462.659 100 

005 GARECCING 20.387.394 20.387.394 100 

006 BONE PUTE 5.680.680 5.680.680 100 

007 BULU-BULU 40.617.011 40.617.011 100 

008 PADATUO 25.553.256 25.553.256 100 

009 LIBURENG 16.173.174 16.173.174 100 

010 SAMAENRE 34.854.248 34.854.248 100 

011 RAPPA 21.634.128 21.634.128 100 

JUMLAH 232.714.926 
 

232.714.926 
 

100 

Sumber : Kantor Kecamatan 
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